



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.17.0

Processo Administrativo Nº 2021.12.17.01

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: VINICIUS DO VALE CACAU

Data de Publicação: 22/12/2021 20:51:32

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:57
MATERIAL DE EXPEDIENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO – ESPECIFICAÇÃO APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCÊIS.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 5,7894	Valor Total: 2.199,972	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WERBENIA AMED DA SILVA	091	07.405.331/0001-50	3.925,40	2.199,99	Sim
2 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	071	23.584.940/0001-70	3.925,40	2.496,00	Sim
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA	094	38.333.439/0001-09	3.921,60	2.750,00	Sim
4 CLAUDIANA SANTOS ME	042	15.535.254/0001-81	3.040,00	3.040,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	089	40.876.269/0001-50	3.925,40	1.998,80	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	006	39.376.167/0001-97	5.700,00	2.495,00	Sim
FRANCISCA LYNNY KELES DE SOUSA FREITAS	090	10.553.979/0001-89	3.610,00	3.000,00	Sim
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	035	40.211.782/0001-22	3.925,40	3.500,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:57
MATERIAL DE EXPEDIENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RL BOLSAS	Modelo: unidade
Descrição: BOLSA MODELO TIRA COLO reforçada, confeccionada em nylon 70 plastificado é impermeável, na cor azul marinho com as medidas de 40x35x12, com dois bolsos externos com fechamento em zíper número 6 na cor azul marinho , bolso frontal com logo marca do município e brasão em etiqueta de tafetá alta definição, com aplicação em máquina de bordado industrial, alça tira colo com a medida 160 cm x 50 mm, com dois reguladores de metal com 50 mm de abertura cada, alças de mão medindo 35 cm x 35 mm, divisórias interna para notebook e acessórios de uso pessoal. Acabamento da bolsa em friso número 11 com costuras de máquina industrial. As bolsas devem conter etiqueta do fabricante.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 35,78	Valor Total: 13.596,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	062	23.584.940/0001-70	20.151,40	13.596,40	Sim
2 REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS	064	12.533.412/0001-76	20.151,40	14.364,00	Sim
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA	033	38.333.439/0001-09	20.132,40	18.800,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE**

4 CLAUDIANA SANTOS ME	077	15.535.254/0001-81	19.000,00	19.000,00	Sim
5 WERBENIA AMED DA SILVA	007	07.405.331/0001-50	20.151,40	20.150,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCA LYNKY KELES DE SOUSA FREITAS	015	10.553.979/0001-89	19.000,00	16.250,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	094	40.876.269/0001-50	20.151,40	18.240,00	Sim
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	080	40.211.782/0001-22	20.151,40	18.990,00	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:57
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descrição: CADERNO 20 MATERIAS, CADERNO ESPIRAL E ARAME GALVANIZADO, CAPA DURA, FORMATO DO CADERNO UNIVERSITÁRIO, DIMENSÕES 200 MM DE LARGURA X 275 MM DE ALTURA.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 6.840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WERBENIA AMED DA SILVA	001	07.405.331/0001-50	11.514,00	6.840,00	Sim
2 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	030	23.584.940/0001-70	11.514,00	8.145,00	Sim
3 CLAUDIANA SANTOS ME	086	15.535.254/0001-81	11.020,00	11.020,00	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	025	38.333.439/0001-09	11.502,60	11.502,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	013	40.211.782/0001-22	11.514,00	5.200,00	Sim
FRANCISCA LYNKY KELES DE SOUSA FREITAS	023	10.553.979/0001-89	9.880,00	6.955,00	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	093	39.376.167/0001-97	15.200,00	6.979,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	020	40.876.269/0001-50	11.514,00	7.182,00	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:57
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: CX	Marca: ECONOMICA	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA COMUM, COR AZUL. ESPECIFICACAO: CANETA ESFEROGRAFICA COMUM CAIXA C/50 UNIDADES.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 26,40	Valor Total: 422,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WERBENIA AMED DA SILVA	081	07.405.331/0001-50	770,40	422,40	Sim
2 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	065	23.584.940/0001-70	770,40	512,00	Sim
3 CLAUDIANA SANTOS ME	044	15.535.254/0001-81	544,00	544,00	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	054	38.333.439/0001-09	769,60	769,60	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	076	40.876.269/0001-50	770,40	384,00	Sim
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	057	40.211.782/0001-22	770,40	490,00	Sim
FRANCISCA LYNKY KELES DE SOUSA FREITAS	048	10.553.979/0001-89	720,00	720,00	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	039	39.376.167/0001-97	880,00	880,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:57
MATERIAL DE EXPEDIENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: CX	Marca: ECONOMICA	Modelo: caixa
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA COMUM, COR PRETA. ESPECIFICACAO: CANETA ESFEROGRAFICA COMUM CAIXA C/50 UNIDADES.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 30,625	Valor Total: 490,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	045	23.584.940/0001-70	770,40	490,00	Sim
2 WERBENIA AMED DA SILVA	012	07.405.331/0001-50	770,40	511,99	Sim
3 CLAUDIANA SANTOS ME	092	15.535.254/0001-81	544,00	544,00	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	024	38.333.439/0001-09	769,60	769,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	033	40.876.269/0001-50	770,40	384,00	Sim
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	086	40.211.782/0001-22	770,40	511,98	Sim
FRANCISCA LYNKY KELES DE SOUSA FREITAS	048	10.553.979/0001-89	720,00	720,00	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	029	39.376.167/0001-97	880,00	880,00	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:57
MATERIAL DE EXPEDIENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: CX	Marca: ECONOMICA	Modelo: caixa
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA COMUM, COR VERMELHA. ESPECIFICACAO: CANETA ESFEROGRAFICA COMUM CAIXA C/50 UNIDADES.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 30,33	Valor Total: 485,28	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	022	23.584.940/0001-70	770,40	485,28	Sim
2 WERBENIA AMED DA SILVA	035	07.405.331/0001-50	770,40	511,99	Sim
3 CLAUDIANA SANTOS ME	062	15.535.254/0001-81	544,00	544,00	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	068	38.333.439/0001-09	769,60	769,60	Sim

DECLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	001	40.876.269/0001-50	770,40	384,00	Sim
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	064	40.211.782/0001-22	770,40	524,00	Sim
FRANCISCA LYNNY KELES DE SOUSA FREITAS	093	10.553.979/0001-89	720,00	720,00	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	094	39.376.167/0001-97	880,00	880,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:57
MATERIAL DE EXPEDIENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GATTE	Modelo: unidade
Descrição: ESTILETE LARGO ESPECIFICAÇÃO ESTILETE LARGO COM ESTRUTURA REFORÇADA, ERGONOMICO E EMPUNHADURA PERFEITA, COM LÂMINAS DE 18 MM, COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 2,06	Valor Total: 782,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	010	23.584.940/0001-70	1.299,60	782,80	Sim
2 WERBENIA AMED DA SILVA	092	07.405.331/0001-50	1.299,60	888,99	Sim
3 CLAUDIANA SANTOS ME	089	15.535.254/0001-81	912,00	912,00	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	011	38.333.439/0001-09	1.299,60	1.299,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	006	40.211.782/0001-22	1.299,60	720,00	Sim
FRANCISCA LYNNY KELES DE SOUSA FREITAS	022	10.553.979/0001-89	1.140,00	890,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	078	40.876.269/0001-50	1.299,60	912,01	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	083	39.376.167/0001-97	2.280,00	2.280,00	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:57
MATERIAL DE EXPEDIENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: ESTOJO	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: ESTOJO PINCEL TIPO PILOTO OU SIMILAR EM EMBALAGEM ESTOJO C 12 UNIDADES			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 2.052,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WERBENIA AMED DA SILVA	042	07.405.331/0001-50	3.385,80	2.052,00	Sim
2 CLAUDIANA SANTOS ME	075	15.535.254/0001-81	2.660,00	2.660,00	Sim
3 REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS	071	12.533.412/0001-76	3.385,80	2.699,00	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	019	38.333.439/0001-09	3.382,00	3.382,00	Sim
5 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	012	23.584.940/0001-70	3.385,80	3.385,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCA LYNNY KELES DE SOUSA FREITAS	018	10.553.979/0001-89	3.230,00	2.603,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	083	40.876.269/0001-50	3.385,80	2.622,00	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	025	39.376.167/0001-97	8.299,20	2.700,00	Sim
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	050	40.211.782/0001-22	3.385,80	3.000,00	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:57
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA – 38MM X 50M. ESPECIFICACAO: FITA GOMADA, 38 MM X 50M, FITA ADESIVA GOMADA			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 8.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLAUDIANA SANTOS ME	098	15.535.254/0001-81	8.360,00	8.360,00	Sim
2 WERBENIA AMED DA SILVA	096	07.405.331/0001-50	14.006,80	11.989,99	Sim
3 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	027	23.584.940/0001-70	14.006,80	13.600,00	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	010	38.333.439/0001-09	13.991,60	13.991,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	051	39.376.167/0001-97	19.000,00	9.000,00	Sim
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	082	40.211.782/0001-22	14.006,80	9.500,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	085	40.876.269/0001-50	14.006,80	12.084,00	Sim
FRANCISCA LYNNY KELES DE SOUSA FREITAS	015	10.553.979/0001-89	13.680,00	13.680,00	Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:58
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: TUBO	Marca: LEONORA	Modelo: tubo
Descrição: GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7, GRAFITE 0,7MM HB, 2 TUBOS COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 0,63	Valor Total: 478,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	089	23.584.940/0001-70	646,00	478,80	Sim
2 WERBENIA AMED DA SILVA	092	07.405.331/0001-50	646,00	492,48	Sim
3 CLAUDIANA SANTOS ME	067	15.535.254/0001-81	608,00	608,00	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	063	38.333.439/0001-09	646,00	646,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	050	40.211.782/0001-22	646,00	500,00	Sim
FRANCISCA LYNNY KELES DE SOUSA FREITAS	090	10.553.979/0001-89	532,00	532,00	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	070	39.376.167/0001-97	1.140,00	589,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	064	40.876.269/0001-50	646,00	615,60	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:58
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE LARGO – LAMINA PARA ESTILETE LARGO, ESTOJO COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 3,21	Valor Total: 1.219,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WERBENIA AMED DA SILVA	085	07.405.331/0001-50	2.337,00	1.219,80	Sim
2 CLAUDIANA SANTOS ME	026	15.535.254/0001-81	1.520,00	1.520,00	Sim
3 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	035	23.584.940/0001-70	2.337,00	2.330,00	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	077	38.333.439/0001-09	2.333,20	2.333,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	062	39.376.167/0001-97	3.800,00	1.451,00	Sim
FRANCISCA LYNNY KELES DE SOUSA FREITAS	036	10.553.979/0001-89	1.710,00	1.453,00	Sim
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	088	40.211.782/0001-22	2.337,00	1.460,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	041	40.876.269/0001-50	2.337,00	1.482,00	Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:58
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: unidade
Descrição: LAPISEIRA: 0,7MM: MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SEXTAVADA, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7MM, COM BORRACHA.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 3,39	Valor Total: 1.288,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	061	23.584.940/0001-70	3.085,60	1.288,20	Sim
2 FERNANDES ATACAREJO LTDA	022	38.333.439/0001-09	3.081,80	1.790,00	Sim
3 WERBENIA AMED DA SILVA	082	07.405.331/0001-50	3.085,60	2.648,99	Sim
4 CLAUDIANA SANTOS ME	030	15.535.254/0001-81	2.660,00	2.660,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	059	40.211.782/0001-22	3.085,60	1.500,00	Sim
FRANCISCA LYNNY KELES DE SOUSA FREITAS	049	10.553.979/0001-89	2.850,00	1.585,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	047	40.876.269/0001-50	3.085,60	1.710,00	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	071	39.376.167/0001-97	3.800,00	1.999,00	Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:58
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: PAPEL OFICIO A4 75 G – ESPECIFICAÇÃO PAPEL OFICIO A4 75G 210X 297MM COR BRANCA, RESMA COM 500 FOLHAS			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 18,75	Valor Total: 14.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WERBENIA AMED DA SILVA	060	07.405.331/0001-50	24.988,80	14.250,00	Sim
2 CLAUDIANA SANTOS ME	007	15.535.254/0001-81	14.364,00	14.364,00	Sim
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA	068	38.333.439/0001-09	24.966,00	15.709,20	Sim
4 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	089	23.584.940/0001-70	24.988,80	23.500,00	Sim
5 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	097	13.403.884/0001-77	24.988,80	24.988,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	038	40.211.782/0001-22	24.988,80	13.800,00	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	055	39.376.167/0001-97	30.400,00	14.279,00	Sim
FRANCISCA LYNNY KELES DE SOUSA FREITAS	081	10.553.979/0001-89	19.000,00	14.280,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	021	40.876.269/0001-50	24.988,80	15.884,00	Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:58
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO – ESPECIFICAÇÃO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGVEL, COM TINTA NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 2,63	Valor Total: 1.998,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WERBENIA AMED DA SILVA	063	07.405.331/0001-50	5.122,40	1.998,80	Sim
2 CLAUDIANA SANTOS ME	070	15.535.254/0001-81	3.040,00	3.040,00	Sim
3 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	056	23.584.940/0001-70	5.122,40	4.990,00	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	077	38.333.439/0001-09	5.114,80	5.114,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	069	39.376.167/0001-97	7.600,00	2.507,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	059	40.876.269/0001-50	5.122,40	2.508,00	Sim
FRANCISCA LYNNY KELES DE SOUSA FREITAS	040	10.553.979/0001-89	4.560,00	3.035,00	Sim
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	033	40.211.782/0001-22	5.122,40	3.490,00	Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:58
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO – ESPECIFICAÇÃO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGVEL, COM TINTA NA COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 1.197,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WERBENIA AMED DA SILVA	097	07.405.331/0001-50	2.561,20	1.197,00	Sim
2 CLAUDIANA SANTOS ME	064	15.535.254/0001-81	1.520,00	1.520,00	Sim
3 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	070	23.584.940/0001-70	2.561,20	1.770,80	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	005	38.333.439/0001-09	2.557,40	2.557,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	049	40.876.269/0001-50	2.561,20	1.254,00	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	038	39.376.167/0001-97	3.800,00	1.499,00	Sim
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	009	40.211.782/0001-22	2.561,20	1.750,00	Sim
FRANCISCA LYNNY KELES DE SOUSA FREITAS	099	10.553.979/0001-89	2.280,00	2.280,00	Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:58
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO – ESPECIFICAÇÃO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGVEL, COM TINTA NA COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 3,1579	Valor Total: 1.200,002	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WERBENIA AMED DA SILVA	008	07.405.331/0001-50	2.561,20	1.200,00	Sim
2 CLAUDIANA SANTOS ME	096	15.535.254/0001-81	1.520,00	1.520,00	Sim
3 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	058	23.584.940/0001-70	2.561,20	1.770,80	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	037	38.333.439/0001-09	2.557,40	2.557,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	083	39.376.167/0001-97	3.800,00	1.199,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	095	40.876.269/0001-50	2.561,20	1.254,00	Sim
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	001	40.211.782/0001-22	2.561,20	1.699,00	Sim
FRANCISCA LYNNY KELES DE SOUSA FREITAS	098	10.553.979/0001-89	2.280,00	2.280,00	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:58
MATERIAL DE EXPEDIENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: unidade
Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA, FRASCO 200 ML			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 1.672,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	087	23.584.940/0001-70	2.109,00	1.672,00	Sim
2 CLAUDIANA SANTOS ME	003	15.535.254/0001-81	1.748,00	1.748,00	Sim
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA	020	38.333.439/0001-09	2.105,20	1.900,00	Sim
4 WERBENIA AMED DA SILVA	090	07.405.331/0001-50	2.109,00	2.089,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	089	40.876.269/0001-50	2.109,00	1.520,00	Sim
FRANCISCA LYNNY KELES DE SOUSA FREITAS	059	10.553.979/0001-89	2.090,00	2.090,00	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	008	39.376.167/0001-97	28.500,00	2.108,00	Sim
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	039	40.211.782/0001-22	2.109,00	2.109,00	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:58
MATERIAL DE EXPEDIENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: unidade
Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA, FRASCO 200 ML			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 1.672,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	061	23.584.940/0001-70	2.109,00	1.672,00	Sim
2 CLAUDIANA SANTOS ME	046	15.535.254/0001-81	1.748,00	1.748,00	Sim
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA	032	38.333.439/0001-09	2.105,20	1.900,00	Sim
4 WERBENIA AMED DA SILVA	043	07.405.331/0001-50	2.109,00	2.109,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	092	40.876.269/0001-50	2.109,00	1.520,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE**

FRANCISCA LYNKY KELES DE SOUSA FREITAS	036	10.553.979/0001-89	2.090,00	2.090,00	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	090	39.376.167/0001-97	28.500,00	2.108,00	Sim
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	033	40.211.782/0001-22	2.109,00	2.109,00	Sim

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:58
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: unidade
Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, FRASCO 200 ML.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 1.672,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	023	23.584.940/0001-70	2.109,00	1.672,00	Sim
2 CLAUDIANA SANTOS ME	073	15.535.254/0001-81	1.748,00	1.748,00	Sim
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA	048	38.333.439/0001-09	2.105,20	1.900,00	Sim
4 WERBENIA AMED DA SILVA	070	07.405.331/0001-50	2.109,00	2.089,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	061	40.876.269/0001-50	2.109,00	1.520,00	Sim
FRANCISCA LYNKY KELES DE SOUSA FREITAS	018	10.553.979/0001-89	2.090,00	2.090,00	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	017	39.376.167/0001-97	28.500,00	2.108,00	Sim
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	026	40.211.782/0001-22	2.109,00	2.109,00	Sim

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:58
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: REGUA CRISTAL 30CM. ESPECIFICACAO: REGUA COMUM: EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 1,08	Valor Total: 410,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WERBENIA AMED DA SILVA	024	07.405.331/0001-50	1.197,00	410,40	Sim
2 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	057	23.584.940/0001-70	1.197,00	433,20	Sim
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA	060	38.333.439/0001-09	1.197,00	575,00	Sim
4 CLAUDIANA SANTOS ME	048	15.535.254/0001-81	836,00	836,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCA LYNKY KELES DE SOUSA FREITAS	056	10.553.979/0001-89	1.140,00	379,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	031	40.876.269/0001-50	1.197,00	380,00	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	045	39.376.167/0001-97	2.280,00	669,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	092	40.211.782/0001-22	1.197,00	670,00	Sim
-----------------------------	-----	--------------------	----------	--------	-----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 12/01/2022 11:10:59
MATERIAL DE EXPEDIENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TESOURA EM INOX TAMANHO GRANDE ESPECIFICACAO TESOURA EM INOX TAMANHO GRANDE COM APROXIMADAMENTE 21 CM DE COMPRIMENTO E COM CABO EM PLASTICO.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 6,84	Valor Total: 2.599,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WERBENIA AMED DA SILVA	064	07.405.331/0001-50	4.107,80	2.599,20	Sim
2 CLAUDIANA SANTOS ME	075	15.535.254/0001-81	2.660,00	2.660,00	Sim
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA	071	38.333.439/0001-09	4.104,00	4.104,00	Sim
4 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	067	23.584.940/0001-70	4.107,80	4.107,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCA LYNNY KELES DE SOUSA FREITAS	040	10.553.979/0001-89	3.800,00	2.620,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	079	40.876.269/0001-50	4.107,80	2.660,01	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	087	39.376.167/0001-97	5.700,00	3.000,00	Sim
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	026	40.211.782/0001-22	4.107,80	3.799,00	Sim



AUTORIDADE: RAIMUNDO PIRES FERREIRA

Raimundo Pires Ferreira
Secretário de Educação
Portaria Nº 255/2021